Tipo de MercadoNúmero de LlamadasImporte

Estandarizado929

OTC84 384

4. No se presentaron incumplimientos en las operaciones con instrumentos

financieros derivados.

Información Cuantitativa Actinver Casa de Bolsa

Sensibilidad de la posición total de instrumentos financieros derivados:

Para realizar pruebas de sensibilidad y pruebas con escenarios extremos, se

identifican movimientos inusuales en los factores de riesgo y se aplican a los

valores actuales.

El modelo consiste en comparar los valores de mercado del portafolio: de la fecha

de valuación contra el valor de portafolio estimado con base en los factores de

riesgo definidos en los escenarios.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles

escenarios el total de la posición de derivados al cierre de marzo de 2018 con

cifras en miles de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.

Posible: impacto del 25% en el subyacente

Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Capital Neto

1,586

EscenarioProbablePosibleRemoto

Tipo Derivado

Cifra en millones de pesos+/- 1 volatilidad subyacente +/- 25% en subyacente +/-

50% en subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas5 13 27

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas76 142 285

Opciones y Futuros de Índices1 3 5

Sensibilidad instrumentos derivados82 156 312

Sensibilidad / Capital Neto5.20%9.82%19.65%

El impacto en el estado de resultados de Actinver Casa de Bolsa bajo los tres

escenarios es de:

Probable:   82 millones de pesos.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

15

AÑO:TRIMESTRE: 01 2018

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACTINVR

CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 20/

Posible:   156 millones de pesos.

Remoto:   312 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de

resultado.

Concepto+ 1σ - 1 σ+ 25% -25%50%-50%

Cifras en millones de pesos en subyacente en subyacente en subyacente

Resultado neto a marzo 2018  464646464646

Efecto sensibilidad instrumentos derivados82-82156-156312-312

Resultado con sensibilidad 128-37202-110357-266

Efecto en impuestos causados y/o diferidos38-1160-33107-80

Resultado ajustado90-26141-77250-186

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de Actinver Casa de Bolsa.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos

adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de

presentarse un escenario similar, se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez

propia.

Resumen de Instrumentos Financieros Derivados

Cifras en millones de pesos al cierre de marzo de 2018

Tipo de derivado, valor o contrato (1)Fines de cobertura u otros fines, tales como

negociaciónMonto nocional / valor nominalValor del activo subyacente Valor

[…]

2.Durante el trimestre no se tuvieron  vencimientos de swaps.

3.No se tuvieron llamadas de margen durante el trimestre.

4.No se presentaron incumplimientos en las operaciones con instrumentos

financieros derivados.

Información Cuantitativa Arrendadora Actinver

Sensibilidad de la posición total de instrumentos financieros derivados:

Para realizar pruebas de sensibilidad y pruebas con escenarios extremos, se

identifican movimientos inusuales en los factores de riesgo y se aplican a los

valores actuales.

El modelo consiste en comparar los valores de mercado del portafolio: de la fecha

de valuación contra el valor de portafolio estimado con base en los factores de

riesgo definidos en los escenarios.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles

escenarios el total de la posición de derivados al cierre de marzo de 2018 con

cifras en miles de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.

Posible: impacto del 25% en el subyacente

Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

17

AÑO:TRIMESTRE: 01 2018

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACTINVR

CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 20/

Cifras en millones de pesos.

Capital Contable608

Escenario   Probable   Posible   Remoto

Derivado+/- 1 volatilidad subyacente +/- 25% en subyacente +/-50% en subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas9 23 46

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas32 59 118

Sensibilidad instrumentos derivados40 82 164

Sensibilidad / Capital Contable6.60%13.47%26.94%

El impacto en el estado de resultados de la Emisora bajo los tres escenarios es

de:

Probable: 40 millones de pesos.

Posible:   82 millones de pesos.

Remoto:  164 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de

resultado.

Cifras en millones de pesos.

Concepto+ 1σ - 1 σ+ 25% -25%50%-50%

  en subyacente en subyacente en subyacente

Resultado neto a septiembre 2017  111111111111

Efecto sensibilidad instrumentos derivados40-4082-82164-164

Resultado con sensibilidad 51-3093-71175-153

Efecto en impuestos causados y/o diferidos15-928-2152-46

Resultado ajustado36-2165-50122-107

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de Arrendadora Actinver.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos

adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de

presentarse un escenario similar.

Se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, la Emisora mantiene

suficiente liquidez para financiar su operación diaria y compromisos adquiridos en

las operaciones financieras derivadas en caso de recibir llamadas de margen.

En adición a lo anterior, Arrendadora Actinver tiene acceso a fuentes externas de